令和３年４月２３日

保護者の皆様

江戸川区立西一之江小学校

校長 大辻 隆夫

運動会について
 穀雨の頃も過ぎ、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃から

本校の教育活動にご理解ご協力をいただきましてありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染防止のため、本年度の運動会については例年と形式を変更して実施す

る予定です。つきましては、以下のような形式での実施を検討しています。

日時 ６月５日（土）８：４５～１２：００のうち、各学年別で１０分程度

場所 本校 校庭

内容 表現種目（ダンス・民舞）のみ

  （参考 例年の実施競技・種目と今年度の対応）

実施競技・種目 今年度の対応

表現種目 実施当日は児童の鑑賞はなし。保護者のみ参観。

かけっこ・短距離走 各学級の体育の時間に５０ｍ走を実施し、参観はなし。

リレー 選抜リレーの実施はなし。学級単位で実施し、参観はなし。

団体競技 実施しない。

全校競技 実施しない。

参観方法 ご自身のお子様の演技の時間帯のみ、校庭で鑑賞

○校庭に児童席は設けず、実施する学年の児童のみが校庭へ出てきて演技をします。

保護者の皆様には、児童から距離を取った場所を「保護者鑑賞エリア」とし参観していただきます。

○「保護者鑑賞エリア」は、各学年の演技ごとに完全入れ替え制を取らせていただきます。

（演技終了から、次の演技の開始までは十分な時間を確保しますので、ごきょうだいの出番が連続して

いる場合でも、一度校庭から出て再度入り直していただきます。）

○当日は５時間授業とし、演技以外の時間は各教室にて公開なしの平常授業を行いますので、お弁当の

 用意をお願いします。

○上記の事項は４月２３日現在のもので、今後の感染状況や、東京都及び江戸川区教育委員会の判断に

 よっては実施内容の変更の可能性がありますのでご了承ください。

 鑑賞エリアの設け方や各学年の細かい時間、当日に向けてご用意いただくもの等は、今後のお知らせ

や各学年の学年だよりをご覧ください。５月の連休明けからは、それぞれの学年で練習が始まる予定で

す。疲れも溜まりやすくなるかと思いますが、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。